

GMINNY ZAKŁAD  
GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
57-160 BORÓW  
ul. Konstytucji 3. Maja nr 22  
tel. (071) 393 32 21

Borów, 18 kwietnia 2017 r.

**Wszyscy zainteresowani**  
**Wykonawcy**

Dotyczy postępowania:

„SANITACJA GMINY BORÓW etap III - rozbudowa i przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Borku Strzelińskim”.

Numer referencyjny: GZGK/ZP/5/2017

Ogłoszenie nr 62710 -2017 z dnia 2017-04-10 r.

**Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ**

Zamawiający, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie, informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 poz.2164) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1**

Co zamawiający rozumie pod pojęciem równoważności rozwiązań, czy zaakceptuje zmianę kubatur oczyszczalni ścieków, poprzez rozwiązanie równoważne przy zachowaniu parametrów odpływu?

**Odpowiedź:**

Nie dopuszcza się zmiany gabarytów obiektów przewidzianych PFU.

**Pytanie nr 2**

Ze względu na przedłużoną gwarancję, proszę o udzielenie informacji, po czyjej stronie leży pokrycie kosztów związanych z przeglądami urządzeń (koszty dojazdu serwisu, wymiany części eksploatacyjnych ulegających zużyciu podczas pracy urządzeń ). Według naszych informacji koszty serwisów nie są refundowane przez Unię Europejską. W związku z tym czy koszty serwisowania urządzeń należy dopisać do cen serwisu?

**Odpowiedź:**

1. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z organizacją i przeprowadzeniem wszystkich przeglądów gwarancyjnych, w których uczestniczyć będą przedstawiciele Wykonawcy i Zamawiającego.
2. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z usunięciem wad i usterek ujawnionych w okresie gwarancji, zgodnie z warunkami określonymi w kartach gwarancyjnych stanowiących załącznik nr 1 i nr 2 do umowy.
3. Wykonawca zgodnie z SIWZ ROZDZ. XV. WARUNKI GWARANCJI I RĘKOJMI ZA WADY zobowiązuje się zapewnić na swój koszt serwis kluczowych urządzeń przez okres tożsamy z okresem udzielonej przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi, w szczególności zobowiązuje się zawrzeć we własnym imieniu, lecz na rzecz Zamawiającego stosowne umowy serwisowe. Zgodnie z tym zapisem

Wykonawca zobowiązany jest do poniesienia kosztów serwisów kluczowych urządzeń, z wyłączeniem kosztów wymiany części i materiałów eksploatacyjnych ulegających zużyciu podczas pracy tych urządzeń. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia umów serwisowych na rzecz Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że umowy serwisowe wymagają akceptacji i uzgodnienia z Zamawiającym.

**Pytanie nr 3**

Autor PFU zakłada  $Q_{maxd}=1000\text{m}^3/\text{d}$  i  $Q_{maxh}=140\text{m}^3/\text{h}$ , przy takich założeniach zbiornik retencyjny o pojemności  $150\text{m}^3$  jest zbyt mały (nie spełni oczekiwań). Przy kanalizacji ogólnospławnej występującej na obiekcie objętość zbiornika retencyjnego powinna wynosić przynajmniej  $650\text{m}^3$ . Prosimy o skorygowanie objętości zbiornika w PFU.

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć pojemność zbiornika retencyjnego  $V=600\text{m}^3$

p.o. Kierownik  
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Borowie  
*Eligiusz Pawłowski*